Décima Quinta do Contrato e no artigo 511 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E DO  VALOR DO
CONTRATO

2.1.   A partir da assinatura do presente Termo Aditivo, o valor mensal estimado do Contrato
passa a ser R$ 20.852,26 (vinte mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos) e o anual
estimado  R$ 250.227,12  (duzentos e cinquenta e mil, duzentos e vinte e sete reais e doze centavos),
conforme planilha de formação de preços SEI 37506402.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA 

3.1. Em decorrência do reequilíbrio econômico-financeiro, que gerará acréscimo ao valor anual

[...]

atualização da contribuição institucional da Contratada, pelo índice previsto no
Contrato (44327318) .
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO E DO VALOR DO CONTRATO
2.1.  A partir da assinatura do presente Termo Aditivo, o valor mensal
estimado do Contrato passa a ser R$ 22.011,86 (vinte e dois mil, onze reais e
oitenta e seis centavos) e o anual estimado R$ 264.142,32 (duzentos e sessenta e
quatro mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos), conforme planilha
de formação de preços SEI 44327166.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA 
3.1. Em decorrência do reequilíbrio econômico-financeiro, que gerará
acréscimo ao valor anual do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar